


Lteuerwesen.

X. Gteuerweien.
Das Ausmaß der direkten Tteueru und der Huschiäge zu deuselbeu , dauu der (^ emeiudeumlageu auf den Mietzins

Ln den Jahren 1875 —1884.
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0 Unternchiliungen welche in Wien nur Zweigniederlassungeiibesitzen, haben hier bloß 2l>»/„ der ihnen auferlegten Erwerb- und Einkommensteuerzu entrichten. Erwerbs- und Wirtschastsaenossen-
d' "' Jahre 1881 von der Erwerbsteuer befreit und unterliegen der Einkommensteuerauch nur dann, wen» der Reinertrag S0ü fl. jährlich übersteigt. lReichs-gesetz vom 27. D>cember 1880 .»

>> Bergbau-Unternehmungen zahlen nach einem anderen Ausmaße, und zwar ISS0 S"/«, I8SI und 1882 4 °/», ISS3 S"/ » und 1884 2"/» der landesfürstlichen ordentlichen Steuer.
., , ^ ^ besteht ein Unterschied zwischen den nach dein Monate Mai 1889 außerhalb des Stadterweiterungs -Rahons erbauten und alle» übrigen steuerfreien Gebäuden Bei ersteren wird der Landes-

zuschlag mit Zugrandelkgung einer Miven landessurstl. Steuer im vollen Betrage von 26-/, "/,>des reinen Zinsertrages , bei letzteren aber mit Zugrundelegung der Saigon landesfürstl Steuer bemessen
« , Hvsvrschiedzwischen den nach dem Monate Ma , 1869 außerhalb des Stadterweiterungs -Rahons erbauten sowie den bereits über lg Jahre bestehenden Gebäuden dieses
Rayon » und den übrigen steuerfreien Gebäuden. Be, den beiden ersten Gruppen von Bauten wird der Gemeindezuschlag mit Zugrundelegung einer fictiven landesfürstl Steuer im vollen  Betrage
von 26-/-"/« des reinen Zinsertrages , be, letztere» aber mit Zugrundelegung der 5"/«ige» landesfürstl. Steuer vom reinen Zinserträge bemessen " " wiener im vollen  betrage



X . Steuerwesen. 93

Ertrag der einzelnen landesfnrftliche » dirccten Stenern nnd der Landes -,
Gemeinde -, Handels - nnd Gcwerbekannner - und Gewerbeschnl -Zuschläge

zu denselben in den Jahren 1880 —1884.

Hs wurde ern-
gchoben

1880 1881

fl. kr. fl- kr. -

1882

fl.

1883

kr. fl- kr.

1884

kr.

.->) Sei der Grundsteuer

laudessürstl . Steuer
Laudeszuschlag . .
Gemeindezuschlag H

Summe . .

22 .821
4 .644
ö .443

44 -z
32
96 . ,

32 .909 !73

22 .832
3 .829
6.671

33 .033 81.

27 .886
4 .632
8 .386 32

40 .874 .66 . 5

24 .809
4 .951
6 .248

83 . 5
30 .5
99 . 5

28 .776
5 .734
7. 179

36 .009l83 . z 41 .691

91
69 . -
54

14 . -

I») bei der Gebäude - (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag H

7,639 .682
2,001 .597
2,770 .003

15 . -
69/
63

7,683 .408
2,038 .330
2,814 .858

47 . -
91
80

7,788 822
2,075 .994
2,868 .760

23
28 . -
24^

7,871 .428
2,180 .418
2,867 . 118

Summe . . >12,411 .283148 >>12,536 .595 >18 .z 12,733 .276 78 .z >12,888 .968 41

7,973 .807
2,220 .687
2,980 .817

13,175 .282 39

<r) bei der Gebäude - (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerfreier Gebäude

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag ' )

Summe . .

619 .359
78 .270
63 .645

761 .278

56 . z
20
99

75 . ,

629 .598
74 .767
51 .926

10 .-
25 . -
53 '

756 .291 8̂9

717 .396
82 .166
44 .949

4 . ,
39
80

844 .811 93.

734 .424
79 .370
36 .702

1?. ,
37 '
86

880 .497 10 .-

744 .358
76 .986
29 .674

850 .989 81.

(I) bei der Griverbstcucr

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag H
Handelst .-Zuschlag.
Gewerbeschulzuschlag

Summe .

2,021 .287
260 .831
312 .468

41 .610
60 .648

2,696 .846

27 .5
57
30 .5
17 . ,
97

29 . -

2,182 .251
282 .051
338 . 168

36 .067
68.866

2,907 .401

29 ., 2,249 .249
49 291 .240
93 .5» 349 .108
11 >> 32 .876
13 ! 76 .261

96 2,998 .738

4.-
28 . 5
26.5
50
34 . ,

2,281 .902
325 .771
353 .856

28 .179
75753

3,062 .463

14
60 . 5
78
86 . 5
69

78

2,382 .698
382 .846
370 .608

18 .873
78 .369

3,200 393

35
16
99 .5
97 . ,

4

52

«) vei der Ginkommenstcuer

landessürstl . Steuer 8,128 .370
Laudeszuschlag . 722 .328
Gemeindezuschlag ' ) >j 863 .685
Handelsk .-Zuschlag . » 31 .056

38 .5
82,,
70 . 5
6 .3 . 5

6,816 .672
924 799

1,096 .618
33 .074

90
28

7,344 .177
982 .297

1,181 .392
31 .067

S-5
37
IO . 5
74

7,857 .036
1,163 .666
1,225 .592

21 .015

74
1

67
29

«umme 6,942 .438 88 8,871 .164 >27 .z 9,538 .934 >31 > 9,967 .310 >71

7,627 .412
1,277 .888
1,303 .501

20 . 153

84 . -
14
41
48

10,228 .955 !84 .z

t) bei sämmttichen directen Steuern

landessürstl . Steuer
Laudeszuschlag
Gemeiudezuschlag >)
Handelsk .-Zuschlag.
Gewerbeschulzuschlag

Summe . .

15,628 .820
3,067 .669
4,015 .247

72 .666
60 .648

82 . ^ 17,334 .763
61 -> 3,325 478

4,308 .238
69 .141
68.886

62 . ,
12 .5

l8
13

18,127 230
3,436 .330
4,482 .566

63 .944
76 . 261

47 .5H8,469 .600
61 ., ' 3,724 .178
43 ' 4,489 .519
24 46 .194
34 . - 75 .753

80
6

43 . 5
85 .5
69

18,757 .080
3,934 .083
4 691 .781

36 .027
78 .369

96
36
93

22,844 .753 8̂1 ^ 5,106 .507 1̂2 . -, 26,156 .133 1̂0. -,>26,808 .246 8̂4 >27,497 .312 71 .,
' ) Der Gemeindezuschlag zu den einzelnen Stenern , wie er in dieser Tabelle ansgcwiesen erscheint , stimmt

mit den in den Rechnungsabschlüssen (Abstattungsrnbrik ) angegebenen Beträgen nicht überein ; in den letzteren sind
bloß die vom Steneramte an die städtische Hanptcassa bereits abgeführten Beträge verrechnet , wogegen hier durchwegs
die tatsächliche Einnahme eingesetzt erscheint.



.Steuerwesen.

Ertrag der Grundsteuer und der Landes - und Gemciudezuschläge zu derselben in den einzelnen Bezirken Wiens
in den Jahren 1880 - 1884.

ßingelwvcn ir»

II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X.

Bezirk
fl- kr. fl. kr. fl. kr. fl. ! kr. ! sl. >kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr.

18 8 <».

landesfürstlicher Steuer.
Landeszuschlag . . . .
Gemeindezuschlag . . .

summe

329
68
79

474

78
93.,
18

88 .,

9.337
1.932
2.229

13.838

12..-
75.'

93

3.213
1.042
1.250

83.,
8.,

33.,
7.506 >49.,

988
196
233

8 1.883
76 !j 378
>23.,f 443

62.,
60.,
84 '

1.420 7. , 2.708 7

220
44
53

79.

19
318

216
43
32

77. ,
34'
2

312 13.,

274
34
68

395 22

1.263
282
303

73.,
69 '
32

1.819 >74.,

3.071
613
731

4.416 >12.,

18 8 1 .

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlag . . .
Gemeindezuschlag . .

338
70
92

301

55
84
64
73

10.385
2.825
3.063

16.173

53.,
12
13

80.,

4 .280
1.048
1.237

74.,

97

6.587 26

937
232
278

75.,
19
62.,

1.448 >57

1.512
375
449

18.,
59.,
54

2.337 >32

215
53
64

51 .,
29 '
20

333 00. ,

251
62
75

56
73.,
34 .,

389 >66

287
71
86

444

9.,
76.!
12  '
98

971
240
289

17
88., >28

3.452
848

1.014

74
83.
87.

1.501 > 3. , » 5.316 >45

X!
18 8

landessürstlicher Steuer . 374
Landeszuschlag . ^ 72
Gemeindezuschlag . . . . II 121

Summe . . I 567 39

12.986
2.190
3.898

19.075

21 .,
72
69
62.

4.865
791

1.4K0

70-,
48 '
97

7.118 15 ,

1.003
186
301

83 2.243
56 373
17 654

19
88 .,
49

1.461 56 3.271 153.,

259
41
77

379

62.,
84.!
76
23

271
44
81

14.,
22
24

396 >60.,

331
52
99

483

86
7.,

88

51.,

986
153
295

32
15.,
20

1.434 >67.,

4.864
736

1.366

9
21 .,
7

6.686 37.

landesfürstlicher Steuer
Landeszuschlag . . .
Gemeindezuschlag . .

Summe

524
104
131

761 >17

10.716
2.141
2.685

13.543 52

4.916
975

1.244

84
23
23.,

7.136 >30.,

770
153
196

18 8 r
1-876

375
480

25.,
51
37

1.120 13., 2.732

47.,
46
89
82-,

276
55
69

99.,
27
38

401 64.

284
84
71

410

23.,
47 .,
65.,
38. ,

312
62
77

482

41
23
99

1.072
219
270

63 > 1.562 76. ,

4.058
808

1.021

3.888 >75.,

1 8 8 -X.

o-

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlag . . . .
Gemeindezuschlcg . . .

Summe

538
107
134
780 47

11.483
2.293
2.872

62
98.,
55 .,

16.652 >16

6.155
1.230
1.540
8.926 90

913
182
225

1.321

8.,
39
41

8-,

2.136
426
53 t

3.094 64

338
67
85

491

93.,
83
6

84.,

353
70
88

812

54.,
62.,
36 .,
53.

406
81

101
590

71
55.,
89

15.,

1.118
214
271

1.604

72.,
74
39
83.

8.331
1.086
1.328
7.716 30



Ertrag der Gebäude - ( Hauszins ) Steuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude und der Landes - und Gcmeinde-
zuschläge ) zu derselben in den einzelnen Gcmeindebezirken Wiens in den Jahren 188V —1884.

Hinge8oben an

II. III. IV. VI. VII. VIII. IX. X.

Bezirk
fl. kr. ft- kr. fl. kr. fl. kr. kr. , fl. kr. kr. fl. kr. !, fl. I kr. >> fl. j kr.

1 s-a »a <>.
landesfürstl. Steuer
Landeszuschlag. .
Gemeiudezuschlag

Summe . .

2,224 .709
812 .498

2,482 .623

8,18S .82ch48.g

918 .970
293 .491
988 .332

2,197 .793 !68.z

746 .124
210 .761
707 .176

89.z
10
32

698 .799
187.392
623.689

1,664 .062 l .z 1,806 .882 3 888 .312 43.5

79
38
89

388 .207
116.487
383 .816

94
98
81.,

693.991
164.806
861 .348

1,420 .146

68
12
99.5
76.,

868 .678
202.904
670 .702

1,739.288

78
2

86.5
36.,

822 .900
118.861
394 .268

1,038 .730

97
7

43.5
47.,

816 .473
138 .078
493 .680

1,143 .229 38

66.828
89.622

207 .419
333.867

1
83.5
38
42.,

18 8 1.

landesfürstl. Steuer
Landeszuschlag. .
Gemeiudezuschlag

Summe .

2,173 .290
312 .189

2,810 .989

»!)
78
43

5,196 .469 >66

930 .933
299 .438
986.706

2,217 .078

788 .202
218 .438
718 .161

91.5
83
18.5

700 .237
189.674
620 .383

43 >1,694 .822 63 >1,310 .318 9 >890 .653 81

78
6

28

»388.748
117.021
384 .887

7
23
21

700 .883
168.814
870 .389

1,440 .087»! 6.,

876 .207
207 .888
673 .886

1,739 .623

34
83
97.5
14. ,

833 .119
122.073
402 .301

1,087.496 48

836 .023
141.716
823 .402

1,203 .144

6
86.5
70

32.

88.743
61.083

206.368
383 .197

90
41-s
20.5
82

18 8

landesfürstl. Steuer
Landeszuschlag. .
Gemeindezuschlag

Summe .

2,133 .813
814 .073

2,366 .887

8,214 .444

88
3

98
86

968 .093
308 .149

1,007 .464
2,280 .707

10
87
48
43

779 .749
223 .981
731 .733

714 .612
200 .481
681.636

1,733 .434 6.z >1,366 .700 44 908.610 30

402 .384
118.309
384 .716

6
77.,
66 .,

714 .935
170.862
872 .683

1,488 .802

94
93
43
30

892 .173
208.626
676 .673

1,777 .474

76.5
44.5
97 . 5
18.

348 .470
124.923
408 .868

1,079 .263

538 .146
143.213
839 .834

1,221 .194

80
82.,
93'

95. ,

98 .922
63.432

209.836
371 .892 4.,

1 8

landesfürstl. Steuer
Landeszuschlag. .
Gemeindezuschlag

Summe . .

2,139 .809
841 .982

2,709 .601
3,391 .093 92

987 .330
316 .714

1,027 .814
2,331 .839 34

788 .321 67
231.877 87
760 .127 61

716 .848
203.977
661.347

1,780 .326 ?85 1.382 .173 30.5>923 .889 88

89
71.,.

409 .832
121.150
393 .176

719 .477
174.661
881 .692

1,478 .832

86
69
64.-,
19.

898 .473
211 .982
687.208

1,797.668

93.,,
87.5
86
37

848 .390
126.027
408 .187

1,082 .608

92
22
74.5
88 .,

850 .332
135.128
885 .209

1,290 .871

74
37
91

113.010
66.913

218 .621
398 .347

39. ,
43.>
97.>
80.,

1 8 8 -L.

landesfürstl. Steuer
Landeszuschlag. .
Gemeindezuschlag*)

Summe . .

2,108 .328
847 .722

2,787 .311

8,413 .862

66
11
95
72

1,009 .511
330 .980

1,072 .836
2,413 .328 7 1,862 .628,15 1,621 .430 20 948 .374 65.z

) In den Gemeindezuschlägen sind hier die von den einzelnen Bezirken eingehobenen Beträge von Zins-

804 .833
249 .420
808 .671

730 .803
210 .198
680 .428

422 .474
123.726
402 .174

18
44

3.5

744 .635
178.761
594 .571

19.5
29
14.5

918 .578
219 .632
712 .691

28
42
14

1,817,967 63 1,880 .901?81
und Schulkreuzern inbegriffen.

860 .176
129.229
418 .214

1,107 .619 91

844 .080
189.882
611 .370

1,318 .273

36
56
18

130.816
71.133

230 .556

432 .207

97.5
31.
85.

14.,
<L>

.Steuerwesen.



Steuerwesen

Ertrag der Gebäude - ( Hauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerfreier Gebäude und der Landes - und Gemeinde-
Zuschläge zu derselben in den einzelnen Gemeindebezirken Wiens in den Jahren 1880 —1884.

11. m. IV. v. VI. VII. VIII. IX.

Kingckoöcn an Bezirk
fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl kr. fl. ! kr. fl. , kr. , fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl. ! kr.

18 8 0 .

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlaz. . .
Gemeindezuschlag. .

Summe

280.400 31
60.423 17

I 43.778! —

76.267
3.199
3.848

>384.601! 48 I 83.318

81.368
2.429
2.492

42.817
1.460
1.707

36
48
38

86.287 16 43.688 19

26.188
900

1.071

36
27
91

28.160 74

28.319
2.216
1 383

32.119 I 18

27.070
943

1.173
29.189 >88

14.376
992

1.170
16.340

88
86
98

37.663
4.161
4.949

39 >46.774

— 35.191
88 j! 1.340
64 !! 1.870

22 .,
71
38

22 >38.602 48.z
18 8 1.

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlag. . .
Gemeindezuschlag. .

minime

293.914
60.888
36.868

391.367! 80

73.391
1.768
2.073

77.233 23

81.442
1.268
1.336

84.047 49

36.786
801
938

81.s
21
40

38.326 12.

26.030
834
673

27.260 82.

46
SO--,
16

29.339
1.804
1.184

32.298

28.177
438
802

26.138 ! 91

14.303
681
831

33
39
21

46.728
3.636
6.798

71 ! 32.283
888

12 l! 1.048
16.016 13 39.182 83 ! 34.220 80

18 8

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlag. . .
Gemeindezuschlag. .

Summe

347.586
71.288
33.801

432.646. 62

81.048
1.013
1.208

83.268 37

83.396
481
480

84.339 I 13

47.268
319
620

48.407

28.783
222
238

91.,
76'
30

31.358
1.563

687
33.612 15

26.737

26.737

73

75

14.841
197
228

95
84
82

50.013
6.423
7.086

52
85
77

18.268 61 ! 63.324 ! 14

4..
483 >3
379 50

37.420 >87.5
18 8 » .

landessürstlicher Steuer
Landeszuschlag. . .
Gemeindezuschlag. .

Summe

338.766
68.318
26.631

453.713! 93

79.194
218
261

79.674 > 14

36.920
749
342

58.012 j 50

47.455
240
279

47.975 41

27.317
113
135

27.568 95

29.347
1.112

224
30.684 I 64

28.791 28

28.791 ! 28

12.819

12.819

97

97

64.601
8.405
8.582

81.889 73

32.208
212
245

32.666

46.^
66
43
35 .,

18 8 -4 .

or

landesfürstlicher Steuer
Landeszuschlag. . .
Gemeindezuschlag. .

Summe

333.965 15
68.180 8
22.599 37

446.714! 60

88.139
41
52

88.233 51

60.183
142
38

60.364 37

49.838
142
175

50.156 39

27.329
27
31

27.388

32
56
83
71

29.379
914
53

30.347 28

27.333 54

27.333 54

13.096
3
4

lO.z
36

4
13.103 >80.,

60.586
7.521
6.703

74.81 l ! 64

32.487 6
13 18
16 3

32.516 >27



StatistischesJahrbuch.

Mir den Ttaat , das Land , die Gemeinde , die niederösterreichische Handels - und Gewerbekamnrer und den Gewerbe-
schnlsond in den Jahren 1880 —1884 eingegangene Beträge ans den einzelnen landessurstlichen direkten Ltenern.

Gs wurde eiiigel-oven
1880 1881 1882 1883 1884

fl. kr. kr. fl- kr. fl. kr.

u) f ü r den Staat , und
1. Steuerbeträge

w a r:

Grundsteuer . .
Gebäudesteuer s steuerbarer Gebäude

vom Zinserträge f steuerfreier „
Erwerbsteuer.
Einkommensteuer.

Summe

22.821
7,639 .682

619 .389
2,021 .287
8,328 .370

44.,
13.z
36.,
27.,
38 .,

13,628 .320 ^ 82.,

22 .832
7,683 .408

629 .898
2,182 .231
6,816 .672

83
47.,
10.,

90

17,334 .763 ! 72.,

27.886
7,788 .322

717 .396
2,249 .249
7,344 .177

6
23
i .s
4.s
9.,

18,127 .230 I 47.,

24 .809
7,871 .428

734 .424
2,281 .902
7,837 .036

83.,
21
17.,
14
74

18,469 .600 I 80

28.776
7,973 .807

744 .338
2,382 .693
7,627 .412

18,787 .080

91
37
28.,
33
84.,
96

2. Verzugszinsen

Grundsteuer . . .
Gebäudesteuer j

vom Zinserträge f
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

67
18.721

2.692
60.477
44.407

Summe 126 .368

20
34
16
6

23
19

19
17.193

2.403
62.364
29.769

73.,
6

83
90
66

111.982 > 88.,

14.
2.

84
38

26
623
078
370
186

86
5

98
33
73

106.486 I 16

21
13.834

1.483
47.790
22.449

37
86
71
29
14

83.399 > 37

29
13.284

1.246
47 .331
23.218

3
43
11
84
11

88.099 ! 84

8. Strafbeträge wegen unrichtiger Angaben oder gänzlicher Unterlassung des Steuerbekcnntnisses

Gebäudesteuer !
vom Zinserträge f
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

Summe

9.813
8

7.384
3.862

81
86
38.,
84.,

21 .037 10.

8.039

8.846
8.131

21.736

77.,
11
95

4.269

6.
13.

646
234

51

78
23

26.130 82

3.480

9.691
9.998

23.138

83
49
82
43
61

7.918
7

11.237
37.866
86.730

89
37
94.,
38.,
46

d) sür das Aand
i Grundsteuer.

^ >1 Gebäudesteuer jsteuerbarer Gebäude.
^,1 vom Zinsertragefsteuerfreier „
L ( Erwerbsteuer .
sbl Einkommensteuer.

Summe

4.644
2,001 .397

78.270
260 .831
722 .325

3,067 .669

32
69.,
20
57
82.,
61

8.829
!,038.330

74.767
282 .081
924 .799

22
91
28.,
49
28

3,325 .478 j 12.,

4.
2,073.

82.
291.
982.

632
994
166
240
297

3,436 .330

28.,
28 .,
39
28.,
37

4.931
2,130 .418

79.370
328 .771

1,163 .666
61 ,, 3,724 .178

30.,
77 '
37
60.,

1

8.734
2,220 .657

76.936
332 .846

1,277 .888

3,934 .083

69.,
78.,
88
16
14
36

X
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Das Hausmietzinserträgnis in den Jahren 1880 —1884.

AaSr
Gesammt-

Mietzins-Erträgnis

fl- kr.

Davon kommen als von der Gebäude¬
steuer befreit in Abzug

18 °/o für die
Erhaltung des

Hauses

fl. kr.

j die Zinserträguisse
jener Häuser, welche
derzeit von der Ge¬
bäudesteuer frei sind

fl. I kr.

Daher verbleibt
ein mit der Gebände-
steuer belegter Zins

von

fl. kr.
1880
1881
1882
1883
1884

83,986.686
83,820.334
84,473.380
83,762.880
37,444.883

76
43
47
3

83

8,097.998
8,073.030
8,171.002
8,364.387
8,616.687

37
16
87

1
33

16,487.877
16,333.089
16,478.084
17.323.866
18.219.867

94
63
6

16
62

29,400.780
29,414.224
29,824.293
30,072 326
30,608.028

48
62
84
88
38

Znr Erwerbftcncr . Bewegung im Stande der <<rwcrbstcucr-
Contribucnten ) in den Jahren 1880 —4884.

Anzahl der Contribuenten, deren Erwerbsteuer

Aa lj r
neu

bemessen
ab-

gcschrieben erhöht herabgesetzt

wurde

Bei dem Vergleiche der
Neubemessenen mit den

Abgeschriebenen zeigt sich
eine Zunahme

um
ein Abfall

von
1880
1881
1882
1883
1884

7580
8180
9031
8084
8219

6484
6810
7492
6867
3861

480
892
778

1403
986

880
624
789
821

1038

1096
1670
1539
1217
2388

' ) Siehe auch den Abschnitt „Gewerbe".

Stand der (<rwerbstc «cr-(<otttribttettten zu Ende der Jahre 1880
mit Rücksicht auf ihre Steuerguoten.

4884

Mit Quoten
in Conv.-

Münze' ) zu

gab es Erwerbsteuer-Contribuenten
_ zu Ende des  Jahres
1880 ! 1881 1882 1883 j 1884

Mit Quoten
in Conv.-

MünzeH zu

gab es Erwerbsteuer-Contribuenten
zu Ende des Jahres_

1880 ! 1881 ! 1882 ! 1883 j 1884

8 fl.
10  „
13 „
20
30 I
40 „
30 „
60 „
70 „
80 „
90 „

100  „
110  „
120  „

20.189
16.767

1
4.050
1.823
1.630
1.036
1.190

69
331

1
894

1
9

20.214
17.084

1
4.127
1.914
1.651
1.017
1.237

80
329

1!
889

1
9

19.777
16.845

4.194
1.973
1.623

988
1.378

76
328

924
1
8

19.369
16.996

4.428
2.053
1.702

989
1.317

83
363

968

19.846
17.440

4.638
2.132
1.766

983
1.302

80
372

941

130 fl.
200  „
280 „
300 „
400 „
410 „
800 „
600 „
700 „

1000  „
1100  „
1800 „

mit sogenann¬
ten Ausnahme

quoten 2)

301
293

3
170
24

1

16

47

307
282

3
172
23

1
81
2

17
22

1
49

Summe . 48.903 49.492 49.046>49.229

296
291

«>
167
22

1
48

z
18
23

53

9

277
303

2
173
26

48
2

27
28

39

11

278
308

1
191
31

82
2

28
27.

59

30.433

>> Die Steuerquoten sind mit Rücksicht aus die Entstehungszeit der betreffenden Gesetze in Conv.-Münze ausgedrückt.
9 Sie betreffen zumeist Eisenbahngesellschasten; letztere zahlten früher die ganze  Erwerbsteuer in Wien, und es

wurde der nach dem Gesetze vom s. Mai 1869, R .-G.-Bl . Nr. 28, auf andere Territorien entfallende Percentsatz dieser
Steuer von hier aus an die betreffenden Lassen abgeführt ; seit dem Jahre 1880 wird aber bloß der aus Wien entfallende
Percentsatz in Wien eingehoben. Die einzelnen Quoten waren in Gulden österr. Währung im Jahre

ISSV:
IS8l!
1882i
1888:
1884: 33 .«

886
386

480..,
480...

684 .. ,
684., :
834,:
634., :

66S.H

70I.„
701.,,
701.,,
701.,,
701.,,

732..,
782..,
782„

794..,
794.. ,
794..,
7S4.„
794.

819.,
819.,
819.:
819.«,
819.«

919.,,
919.. ,
919.»,
919., :

1017 ., , ch1017.,,

In zwei Fällen.

I04S,
I04S .,

7*

1194.. .
1190.»
1190.. ,
1190.,,
1190.,,
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Taxen und Gebären , vom städtischen Ltencramte für den Ltaat
eingehoben , in den Jahren 1880 1884.

Zahr
Gewerbe¬

anmeldungstaxen

fl- kr.

Firma¬
protokollierungstaxen

fl- kr.

Commissionsgebüren

fl kr.

1880
1881
1882
1883
1884

2 .802
2 .733
3 .345
3 .448
2 .469

4a
76
39
97
42

2.220
1.523

808
4 .020

72 .102

46 . z
53
24
44
40

117
37

109
28
41

14
68
20
35
71

Die Littienstcner und der Gcmcittdeznschlag zn derselben ) in den
Jahren 1880 —1884.

I a l) r
Landesfürstliche

Steuer 0 Gemeindezuschlag 0

in Gulden fl. kr.

Zusammen

fl- kr.

1880
1881
1882
1883
1884

7,888 .121
7,886 .222
8,047 .954
8,158 .162
8,224 .456

1,433 .164
1,480 .734
1,457 .870
1,498 .935
1,502 .990

99
77
17-s
79 .«
87 . .

9,321 .285
9,366 .956
9,505 .824
9,657 .097
9,727 .446

99
77
17 .«
79 .«
87 . -

') Die zum Verbrauche eingeführten Gegenstände siehe im XVl. Abschnitte. Der ganze X. und Theile des II. und
V. Bezirkes liegen außerhalbdes Linienstener-RayonS.

2) Mch heu Rechnungsabschlüssender Stadt Wien. Von den genannten Beträgen entfallen 53.,, «"/» auf d
selbst, 36.248"/» auf den allgemeinen Versorgungsfond, 6.739''/» auf den allgemeinen Krankenhausfond und 3.»7«"/»
Jnvalidenfond.

auf den

Die Gemcindeuinlagen ans den Mietzins in den Jahren 1880 —1884.

Z -> H r

Gemeindeumlagen auf den Mietzins ' )
für allgemeine Zwecke

(„Zinskreuzer ")
fl. kr.

für Bolksschulzwecke
(„Schulkrenzer " )

fl- kr.

zusammen

fl. kr.

1880
1881
1882
>883
1884

3,309 .746
3,233 .979
3,164 .073
3,350 .834
3,443 .032

98
55
79
70
20

1,400 .277
1,552 .310
1,713 .873
1,815 .035
1,864 .975

57
19
30 . «
46
77

>1 Vergleiche die Anmerkung zu Seite 93.

4,710 .024
4,786 .289
4,877 .347
5,165 .870
5,308 .007

55
74

9 . «
16
97

Die (Hcmcittdeanflage ans den Besitz von Hunden , die Anschläge zu den
Staatsgebüren bei Besitzverändernngen von Realitäten und das Musik-

impoft -Crträgnis in den Jahren 1880 —1884 . )

I a

Gemeindeauflage
auf den

Besitz von Hunden

kr.

Zuschläge zu den Staatsgebüren bei Besitz-
Veränderungen von Realitäten , und zwar:

bei wirklichen
Besitz¬

veränderungen

fl. kr.

Äquivalentgebüren
von

juristischen Personen

fl. kr.

Musikimpost

kr.

1880
1881
1882
1883
1884

79 .677
83 .415
84 .938
86 .820
89 .960

10
75
50

122 .252
138 .731
168 .099
133 .778
138 .372

74
77
82
57
56 . «

10 .561
14 .758
21 .775
17 .195
18 .678

52 .«
73
92
35 . «
87 .«

6.287
5 .614
6 .321
9 .874

11 .897

42
73 . «
78

»
^ ' S

33

0 Noch den Rechnungsabschlüssen der Stadt Wien.
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